[image: Герб_новый]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 Каслинского района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2024 г.  № 15
п. Береговой

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.02.2022г. № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения , изменения и аннулирования адресов», решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 22.12.2014г. № 20 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов недвижимости Берегового сельского поселения», рассмотрев протест Каслинской городской прокуратуры от 26.02.2024г. № 17-2024/Прдп45-24-20750050

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги «Присвоение адреса
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утверждённого постановлением администрации Берегового сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области от 15.02.2022г. № 4 внести следующее изменение:

Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации
в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

2.  Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Берегового
сельского поселения» (http://beregovoe174.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-84426 от 26.12.2022г.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берегового сельского поселения                                                               И.А. Халикова

image1.jpeg